



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和6年度

吉野川北岸二期農業水利事業
柿原調整池整備工事

積 算 書

(当初)

中国四国農政局
吉野川北岸二期農業水利事業所

[illegible]

中国四国農政局

中国四国農政局

事業名	吉野川北岸二期農業水利事業
工事名	柿原調整池整備工事

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			136,770,000	
・工事原価			117,686,000	
純工事費			93,139,000	
・直接工事費			83,184,000	
・直接工事費（仮設工を除く）	1.000	式	74,484,000	
・直接工事費（仮設工）	1.000	式	8,700,000	
・間接工事費			34,502,000	
・共通仮設費			9,955,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・運搬費～営繕費等				
$73,907,000 \times ((9.970 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.020 \times 1.000)$			7,516,000	
・運搬費	1.000	式	1,017,000	
・準備費	1.000	式	650,000	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	216,000	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			556,000	
・現場環境改善費（率計上）				
$71,405,000 \times (0.780)$			556,000	
・現場環境改善費（積上）	1.000	式	0	
・現場管理費			24,547,000	
・現場管理費（率計上）				
$83,637,000 \times ((27.950 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.050 \times 1.000 + 0.000 - 0.000)$			24,547,000	
・現場管理費（積上）	1.000	式	0	
・現場管理費（一般管理费率対象外）	1.000	式	0	
・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額（直工）	1.000	式	0	
・官貸額（事業損失防止）	1.000	式	0	
・官貸額（直工・事業損失防止除く）	1.000	式	0	
・一般管理費等				
$108,184,000 \times (16.930 \times 1.000 + 0.04)$			18,358,000	
・一括計上価格	1.000	式	732,000	
支給品費			0	
支給品費（直工・事業損失防止）			0	
支給品費（直工）			0	
処分費等（直接工事費の内数）			11,779,000	
処分費（準備費の内数）			225,000	
処分費（事業損失防止施設費内数）			0	
処分費等（率対象外）			9,502,000	

中国四国農政局

[illegible]

[illegible]

中国四国農政局

[illegible]

中国四国農政局

中国四国農政局

事業名	吉野川北岸二期農業水利事業
工事名	柿原調整池整備工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費 (仮設工を除く)				74,484,000	
・掘削工	1.000	式		63,899,000	
・ ・掘削工 表土掘削	1.000	式		1,963,000	
BA0101 掘削	1,400	m3	211	295,400	歩A・単A B単 1号
000002 土砂運搬 (不整地運搬) 表土	1,400.000	m3	307	429,800	歩A・単A B単 2号
BA0102 積込 (ルーズ)	1,400	m3	219	306,600	歩A・単A B単 3号
BA0105 土砂等運搬 L=1.5km以下	1,400	m3	531	743,400	歩A・単A B単 4号
BA0110 整地 建設発生土受入地	1,400	m3	134	187,600	歩A・単A B単 5号
合 計				1,962,800	
・ ・掘削工	1.000	式		61,936,000	
BA0101 掘削	20,600	m3	211	4,346,600	歩A・単A B単 6号
BA0105 土砂等運搬 L=1.5km以下	8,100	m3	531	4,301,100	歩A・単A B単 7号
BA0110 整地 建設発生土受入地	8,100	m3	134	1,085,400	歩A・単A B単 8号
BA0105 土砂等運搬 L=49.5km以下	11,800	m3	3,524	41,583,200	歩A・単A B単 9号
B01210 建設発生土処分 建設発生土処分費	11,800	m3	900	10,620,000	歩A・単A B単 10号
合 計				61,936,300	
・作業土工	1.000	式		347,000	
・ ・作業土工 床掘 (管体土工)	1.000	式		35,000	
BA0103 床掘り	122	m3	286	34,892	歩A・単A B単 11号
合 計				34,892	
・ ・作業土工 埋戻 (管体土工)	1.000	式		312,000	
000012 埋戻し 構造物周辺区分1	33.000	m3	3,032	100,056	歩A・単A B単 12号
000013 埋戻し 構造物周辺区分2	33.000	m3	3,607	119,031	歩A・単A B単 13号
000014 埋戻し B<1.0m	33.000	m3	2,817	92,961	歩A・単A B単 14号
合 計				312,048	
・整形仕上げ工	1.000	式		272,000	
・ ・整形仕上げ工	1.000	式		206,000	
000015 法面荒仕上	767.000	m ²	268	205,556	歩A・単A B単 15号
合 計				205,556	
・ ・管水路基礎整形仕上げ	1.000	式		66,000	
000016 管水路基礎整形 (法面)	44.000	m ²	818	35,992	歩A・単A B単 16号
BA0108 基面整正	67	m ²	447	29,949	歩A・単A B単 17号
合 計				65,941	
・構造物撤去工	1.000	式		9,673,000	
・ ・コンクリート構造物撤去	1.000	式		7,379,000	
B02162 コンクリート構造物取壊し 鉄筋コンクリート	177	m3	18,000	3,186,000	歩A・単A B単 18号
B02162 コンクリート構造物取壊し 無筋コンクリート	274	m3	10,230	2,803,020	歩A・単A B単 19号

事業名	吉野川北岸二期農業水利事業
工事名	柿原調整池整備工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
BA0201 殻運搬 鉄筋コンクリート	177	m ³	1,307	231,339	歩A・単A B単 20号
BA0201 殻運搬 無筋コンクリート	274	m ³	1,055	289,070	歩A・単A B単 21号
B02315 殻運搬・処理 (産業廃棄物処分費) 鉄筋コンクリート	177	m ³	2,000	354,000	歩A・単A B単 22号
B02315 殻運搬・処理 (産業廃棄物処分費) 無筋コンクリート	274	m ³	1,880	515,120	歩A・単A B単 23号
合 計				7,378,549	
・・石積み撤去工					
B02503 石積み取壊し	1,000	式		1,094,000	
BA0201 殻運搬 無筋コンクリート	190	m ²	4,721	896,990	歩A・単A B単 24号
BA0201 殻運搬 無筋コンクリート	67	m ³	1,055	70,685	歩A・単A B単 25号
B02315 殻運搬・処理 (産業廃棄物処分費) 無筋コンクリート	67	m ³	1,880	125,960	歩A・単A B単 26号
合 計				1,093,635	
・・舗装取壊し工 アスファルト舗装	1,000	式		746,000	
BA0203 舗装版切断 アスファルト舗装版 t=15cm以下	27	m	649	17,523	歩A・単A B単 27号
BA0202 舗装版破碎 アスファルト舗装版 t=15cm以下	905	m ²	586	530,330	歩A・単A B単 28号
BA0201 殻運搬 アスファルト	45	m ³	2,288	102,960	歩A・単A B単 29号
B02315 殻運搬・処理 (産業廃棄物処分費) アスファルト	45	m ³	2,115	95,175	歩A・単A B単 30号
合 計				745,988	
・・舗装取壊し工 コンクリート舗装	1,000	式		319,000	
BA0202 舗装版破碎 コンクリート舗装版 t=15cm以下	221	m ²	822	181,662	歩A・単A B単 31号
BA0201 殻運搬 無筋コンクリート	33	m ³	2,288	75,504	歩A・単A B単 32号
B02315 殻運搬・処理 (産業廃棄物処分費) 無筋コンクリート	33	m ³	1,880	62,040	歩A・単A B単 33号
合 計				319,206	
・・ヒューム管撤去工					
000034 ヒューム管撤去 HP φ300	1,000	式		4,000	
000035 殻運搬・処分 鉄筋コンクリート	0.200	m ³	18,000	3,600	歩A・単A B単 34号
000035 殻運搬・処分 鉄筋コンクリート	0.200	m ³	3,307	661	歩A・単A B単 35号
合 計				4,261	
・・既設硬質塩化ビニル管撤去					
000036 硬質塩化ビニル管切断 硬質塩化ビニル管切断 (φ150以下)	1,000	式		131,000	
000036 硬質塩化ビニル管切断 硬質塩化ビニル管切断 (φ150以下)	3,000	箇所	941	2,823	歩A・単A B単 36号
000037 硬質塩化ビニル管撤去 硬質塩化ビニル管撤去 (φ100以下)	186,000	m	451	83,886	歩A・単A B単 37号
000038 既設給水栓撤去 既設給水栓撤去 (φ75)	8,000	基	4,242	33,936	歩A・単A B単 38号
000039 殻運搬・処分 廃ブラ (塩ビ管)	0.400	m ³	18,250	7,300	歩A・単A B単 39号
000040 既設管端部処理 (硬質ポリ塩化ビニル管継手材) TS キャップ 径75	5,000	個	520	2,600	歩A・単A B単 40号
合 計				130,545	
・原形復旧工 水路復旧工	1,000	式		293,000	
・・農水管復旧工 管体基礎工	1,000	式		137,000	
B07301 砂基礎 (基床部) 山砂 (SP相当品以上)	7.0	m ³	9,877	69,139	歩A・単A B単 41号
B07301 砂基礎 (管側部) 山砂 (SP相当品以上)	6.0	m ³	11,339	68,034	歩A・単A B単 42号
合 計				137,173	

中国四国農政局

中国四国農政局

中国四国農政局

中国四国農政局

中国四国農政局

事業名	吉野川北岸二期農業水利事業
工事名	柿原調整池整備工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
BA0101	*** B単－ 1号 *** 掘削					
			m3	211		歩A・単A
000002	*** B単－ 2号 *** 土砂運搬 (不整地運搬)					
	表土		m3	307		歩A・単A
BA0102	*** B単－ 3号 *** 積込 (ルーズ)					
			m3	219		歩A・単A
BA0105	*** B単－ 4号 *** 土砂等運搬					
	L=1.5km以下		m3	531		歩A・単A
BA0110	*** B単－ 5号 *** 整地					
	建設発生土受入地		m3	134		歩A・単A
BA0101	*** B単－ 6号 *** 掘削					
			m3	211		歩A・単A
BA0105	*** B単－ 7号 *** 土砂等運搬					
	L=1.5km以下		m3	531		歩A・単A
BA0110	*** B単－ 8号 *** 整地					
	建設発生土受入地		m3	134		歩A・単A
BA0105	*** B単－ 9号 *** 土砂等運搬					
	L=49.5km以下		m3	3,524		歩A・単A
B01210	*** B単－ 10号 *** 建設発生土処分					
	建設発生土処分費		m3	900		歩A・単A
BA0103	*** B単－ 11号 *** 床掘り					
			m3	286		歩A・単A
000012	*** B単－ 12号 *** 埋戻し					
	構造物周辺区分1		m3	3,032		歩A・単A
000013	*** B単－ 13号 *** 埋戻し					
	構造物周辺区分2		m3	3,607		歩A・単A
000014	*** B単－ 14号 *** 埋戻し					
	B<1.0m		m3	2,817		歩A・単A
000015	*** B単－ 15号 *** 法面荒仕上					
			m ²	268		歩A・単A
000016	*** B単－ 16号 *** 管水路基礎整形 (法面)					
			m ²	818		歩A・単A
BA0108	*** B単－ 17号 *** 基面整正					
			m ²	447		歩A・単A
B02162	*** B単－ 18号 *** コンクリート構造物取壊し					
	鉄筋コンクリート		m3	18,000		歩A・単A
B02162	*** B単－ 19号 *** コンクリート構造物取壊し					
	無筋コンクリート		m3	10,230		歩A・単A
BA0201	*** B単－ 20号 *** 殻運搬					
	鉄筋コンクリート		m3	1,307		歩A・単A
BA0201	*** B単－ 21号 *** 殻運搬					
	無筋コンクリート		m3	1,055		歩A・単A
B02315	*** B単－ 22号 *** 殻運搬・処理 (産業廃棄物処分費)					

事業名	吉野川北岸二期農業水利事業
工事名	柿原調整池整備工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	鉄筋コンクリート		m3	2,000		歩A・単A
B02315	*** B単ー 23号 *** 殻運搬・処理 (産業廃棄物処分費)					
	無筋コンクリート		m3	1,880		歩A・単A
B02503	*** B単ー 24号 *** 石積み取壊し					
			m ²	4,721		歩A・単A
BA0201	*** B単ー 25号 *** 殻運搬					
	無筋コンクリート		m3	1,055		歩A・単A
B02315	*** B単ー 26号 *** 殻運搬・処理 (産業廃棄物処分費)					
	無筋コンクリート		m3	1,880		歩A・単A
BA0203	*** B単ー 27号 *** 舗装版切断					
	アスファルト舗装版 t=15cm以下		m	649		歩A・単A
BA0202	*** B単ー 28号 *** 舗装版破砕					
	アスファルト舗装版 t=15cm以下		m ²	586		歩A・単A
BA0201	*** B単ー 29号 *** 殻運搬					
	アスファルト		m3	2,288		歩A・単A
B02315	*** B単ー 30号 *** 殻運搬・処理 (産業廃棄物処分費)					
	アスファルト		m3	2,115		歩A・単A
BA0202	*** B単ー 31号 *** 舗装版破砕					
	コンクリート舗装版 t=15cm以下		m ²	822		歩A・単A
BA0201	*** B単ー 32号 *** 殻運搬					
	無筋コンクリート		m3	2,288		歩A・単A
B02315	*** B単ー 33号 *** 殻運搬・処理 (産業廃棄物処分費)					
	無筋コンクリート		m3	1,880		歩A・単A
000034	*** B単ー 34号 *** ヒューム管撤去					
	HP φ300		m3	18,000		歩A・単A
000035	*** B単ー 35号 *** 殻運搬・処分					
	鉄筋コンクリート		m3	3,307		歩A・単A
000036	*** B単ー 36号 *** 硬質塩化ビニル管切断					
	硬質塩化ビニル管切断 (φ150以下)		箇所	941		歩A・単A
000037	*** B単ー 37号 *** 硬質塩化ビニル管撤去					
	硬質塩化ビニル管撤去 (φ100以下)		m	451		歩A・単A
000038	*** B単ー 38号 *** 既設給水栓撤去					
	既設給水栓撤去 (φ75)		基	4,242		歩A・単A
000039	*** B単ー 39号 *** 殻運搬・処分					
	廃プラ (塩ビ管)		m3	18,250		歩A・単A
000040	*** B単ー 40号 *** 既設管端部処理 (硬質ポリ塩化ビニル管継手材)					
	TS キャップ 径75		個	520		歩A・単A
B07301	*** B単ー 41号 *** 砂基礎 (基床部)					
	山砂 (SP相当品以上)		m3	9,877		歩A・単A
B07301	*** B単ー 42号 *** 砂基礎 (管側部)					
	山砂 (SP相当品以上)		m3	11,339		歩A・単A
B07221	*** B単ー 43号 *** 硬質ポリ塩化ビニル管					
	VU, 100mm		m	1,356		歩A・単A

事業名	吉野川北岸二期農業水利事業
工事名	柿原調整池整備工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
B07222	*** B単ー 44号 *** 硬質ポリ塩化ビニル管継手材					
	TS チーズ φ100×φ75		個	2,270		歩A・単A
B07222	*** B単ー 45号 *** 硬質ポリ塩化ビニル管継手材					
	TS ソケットφ75		個	495		歩A・単A
000046	*** B単ー 46号 *** 表土防草シート設置 (1:2.0超)					
	防草シート 目付量240g/m2		m ²	1,314		歩A・単A
000047	*** B単ー 47号 *** 排水ポンプ (仮設)					
	釜場掘削設置・撤去		箇所	16,363		歩A・単A
000048	*** B単ー 48号 *** 排水ポンプ (仮設)					
	排水ポンプ設置・撤去		箇所	19,247		歩A・単A
B18322	*** B単ー 49号 *** 排水ポンプ (仮設:作業時排水)					
	排水量Q=6m3未満/時間		箇所	127,487		歩A・単A
000050	*** B単ー 50号 *** 水槽 (鋼製)					
	3m3級		箇所	14,280		歩A・単A
B18203	*** B単ー 51号 *** 敷鉄板 (t=22mm)					
	設置～賃料～撤去 (仮設進入路①)		m ²	884		歩A・単A
B18203	*** B単ー 52号 *** 敷鉄板 (t=22mm)					
	設置～賃料～撤去 (既設幹線水路保護)		m ²	884		歩A・単A
B19021	*** B単ー 53号 *** 交通誘導警備員					
	交通誘導警備員B		人	14,076		歩A・単A
000054	*** B単ー 54号 *** 散水車					
			日	11,190		歩A・単A
BA0101	*** B単ー 55号 *** 掘削					
			m3	211		歩A・単A
000056	*** B単ー 56号 *** 土砂運搬 (不整地運搬)					
	表土		m3	307		歩A・単A
BA0110	*** B単ー 57号 *** 整地					
	表土整地		m3	134		歩A・単A
000058	*** B単ー 58号 *** 表土防草シート設置 (1:2.0超)					
	防草シート 目付量240g/m2		m ²	1,314		歩A・単A
000059	*** B単ー 59号 *** 表土防草シート設置 (1:2.0以下)					
	防草シート 目付量240g/m2		m ²	1,466		歩A・単A
000060	*** B単ー 60号 *** 仮設材運搬					
	(敷鉄板)		式	1,016,704		歩A・単A
000061	*** B単ー 61号 *** 仮払工					
	草類		ha	302,811		歩A・単A
000062	*** B単ー 62号 *** 仮払工					
	樹木		ha	496,397		歩A・単A
000063	*** B単ー 63号 *** 集積・積込					
	草類・樹木		ha	708,670		歩A・単A
000064	*** B単ー 64号 *** 草類・伐木搬出					
			空m3	1,600		歩A・単A
000065	*** B単ー 65号 *** 草類処分費					

中国四国農政局

事業名	吉野川北岸二期農業水利事業
工事名	柿原調整池整備工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単ー 1号 ***					
BA0101	掘削		m3		1.000	歩A 当たり算出
SA0101	SP 掘削 土砂, オブ ンカット, 無し, 無し, 10,000m3以上50,000m3未満, -, -, -	1.000	m3	210.8	211	S単 50号
	合 計				211	
	単 価				211	
	*** B単ー 2号 ***					
000002	土砂運搬 (不整地運搬) 表土		m3		1.000	歩A 当たり算出
S01034	不整地運搬 80m以下	1.000	m3	307	307	S単 1号
	合 計				307	
	単 価				307	
	*** B単ー 3号 ***					
BA0102	積込 (ルーズ)		m3		1.000	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込 (ルーズ) 土砂, 土量50,000m3未満	1.000	m3	219.4	219	S単 51号
	合 計				219	
	単 価				219	
	*** B単ー 4号 ***					
BA0105	土砂等運搬 L=1.5km以下		m3		1.000	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 標準, ハッ ン山積0.8m3 (平積0.6m3), 土砂 (岩塊・玉石混り 土含む), 無し, 1.5km以下	1.000	m3	531.4	531	S単 55号
	合 計				531	
	単 価				531	
	*** B単ー 5号 ***					
BA0110	整地 建設発生土受入地		m3		1.000	歩A 当たり算出
SA0161	SP 整地 残土受入れ地での処理, -, -, なし	1.000	m3	134.2	134	S単 59号
	合 計				134	
	単 価				134	
	*** B単ー 6号 ***					
BA0101	掘削		m3		1.000	歩A 当たり算出
SA0101	SP 掘削 土砂, オブ ンカット, 無し, 無し, 10,000m3以上50,000m3未満, -, -, -	1.000	m3	210.8	211	S単 50号
	合 計				211	
	単 価				211	
	*** B単ー 7号 ***					
BA0105	土砂等運搬 L=1.5km以下		m3		1.000	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 標準, ハッ ン山積0.8m3 (平積0.6m3), 土砂 (岩塊・玉石混り 土含む), 無し, 1.5km以下	1.000	m3	531.4	531	S単 55号
	合 計				531	
	単 価				531	

事業名	吉野川北岸二期農業水利事業
工事名	柿原調整池整備工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単ー 8号 ***					
BA0110	整地					歩A
	建設発生土受入地		m3		1,000	当たり算出
SA0161	SP 整地					
	残土受入れ地での処理, 無し	1,000	m3	134.2	134	S単 59号
	合 計				134	
	単 価				134	
	*** B単ー 9号 ***					
BA0105	土砂等運搬					歩A
	L=49.5km以下		m3		1,000	当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬					
	標準, バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 49.5km以下	1,000	m3	3,524	3,524	S単 56号
	合 計				3,524	
	単 価				3,524	
	*** B単ー 10号 ***					
B01210	建設発生土処分					歩A
	建設発生土処分費		m3		1,000	当たり算出
S02123	産業廃棄物処分費					
	普通土	1,000	m3	900	900	S単 25号
	合 計				900	
	単 価				900	
	*** B単ー 11号 ***					
BA0103	床掘り					歩A
			m3		1,000	当たり算出
SA0103	SP 床掘り					
	土砂, 平均施工幅1m以上2m未満, 無し, 無し, なし	1,000	m3	286	286	S単 54号
	合 計				286	
	単 価				286	
	*** B単ー 12号 ***					
000012	埋戻し					歩A
	構造物周辺区分1		m3		9,000	当たり算出
SA0102	BH投入					
	土砂, 土量50,000m3未満	10,000	m3	219.4	2,194	S単 52号
S01041	人力土工(盛土・埋戻)					
	粘性土・礫質土, 埋戻, まき出し, 振動コンパクタ(Ⅱ)	9,000	m3	2,788	25,092	S単 2号
	合 計				27,286	
	単 価				3,032	
	*** B単ー 13号 ***					
000013	埋戻し					歩A
	構造物周辺区分2		m3		9,000	当たり算出
SA0102	埋戻し土投入					
	土砂, 土量50,000m3未満	10,000	m3	219.4	2,194	S単 53号
S01041	人力土工(盛土・埋戻)					
	粘性土・礫質土, 埋戻, まき出し, タンバ(Ⅱ)	9,000	m3	3,363	30,267	S単 3号
	合 計				32,461	
	単 価				3,607	
	*** B単ー 14号 ***					
000014	埋戻し					歩A
	B<1.0m		m3		9,000	当たり算出
SA0102	埋戻し土投入					
	土砂, 土量50,000m3未満	10,000	m3	219.4	2,194	S単 53号

事業名	吉野川北岸二期農業水利事業				
工事名	柿原調整池整備工事				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S01041	人力士工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,締固めを計上しない	9.000	m3	1,899	17,091	S単 4号
S01082	締固工(振動ロータリ締固め2.5m未満) 路床,0.8~1.1ton,なし	9.000	m3	674	6,066	S単 6号
	合 計				25,351	
	単 価				2,817	
	*** B単ー 15号 ***					
000015	法面荒仕上		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S01072	整形工(人力荒仕上げ) 土砂	1.000	m ²	268	268	S単 5号
	合 計				268	
	単 価				268	
	*** B単ー 16号 ***					
000016	管水路基礎整形(法面)		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0152	SP 法面整形 切土部,~,無し,ロ質土、砂及び砂質土、粘性土、あり	1.000	m ²	817.8	818	S単 58号
	合 計				818	
	単 価				818	
	*** B単ー 17号 ***					
BA0108	基面整正		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0151	SP 基面整正 基面整正	1.000	m ²	446.8	447	S単 57号
	合 計				447	
	単 価				447	
	*** B単ー 18号 ***					
B02162	コンクリート構造物取壊し 鉄筋コンクリート		m3		1,000	歩A 当たり算出
S02721	【構造物取壊し】 有筋,なし,機械,昼間施工,する	1.000	m3	18,000	18,000	S単 32号
	合 計				18,000	
	単 価				18,000	
	*** B単ー 19号 ***					
B02162	コンクリート構造物取壊し 無筋コンクリート		m3		1,000	歩A 当たり算出
S02721	【構造物取壊し】 無筋,なし,機械,昼間施工,する	1.000	m3	10,230	10,230	S単 33号
	合 計				10,230	
	単 価				10,230	
	*** B単ー 20号 ***					
BA0201	殻運搬 鉄筋コンクリート		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0221	SP 殻運搬 コンクリート(鉄筋)構造物とこわし,機械積込,無し,3.3km以下,	1.000	m3	1,307	1,307	S単 60号
	合 計				1,307	
	単 価				1,307	
	*** B単ー 21号 ***					
BA0201	殻運搬 無筋コンクリート		m3		1,000	歩A 当たり算出

事業名	吉野川北岸二期農業水利事業
工事名	柿原調整池整備工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
SA0221	SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とこわし,機械積込,無し,3.3km以下,	1.000	m3	1,055	1,055	S単 61号
	合 計				1,055	
	単 価				1,055	
	*** B単一 22号 ***					
B02315	殻運搬・処理 (産業廃棄物処分費) 鉄筋コンクリート		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
S02123	産業廃棄物処分費 鉄筋コンクリート	1.000	m3	2,000	2,000	S単 26号
	合 計				2,000	
	単 価				2,000	
	*** B単一 23号 ***					
B02315	殻運搬・処理 (産業廃棄物処分費) 無筋コンクリート		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
S02123	産業廃棄物処分費 無筋コンクリート	1.000	m3	1,880	1,880	S単 27号
	合 計				1,880	
	単 価				1,880	
	*** B単一 24号 ***					
B02503	石積み取壊し		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
S02052	石積類とこわし 機械,練積,控 25cm以上60cm未満,なし	1.000	m ²	4,721	4,721	S単 7号
	合 計				4,721	
	単 価				4,721	
	*** B単一 25号 ***					
BA0201	殻運搬 無筋コンクリート		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
SA0221	SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とこわし,機械積込,無し,3.3km以下,	1.000	m3	1,055	1,055	S単 61号
	合 計				1,055	
	単 価				1,055	
	*** B単一 26号 ***					
B02315	殻運搬・処理 (産業廃棄物処分費) 無筋コンクリート		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
S02123	産業廃棄物処分費 無筋コンクリート	1.000	m3	1,880	1,880	S単 27号
	合 計				1,880	
	単 価				1,880	
	*** B単一 27号 ***					
BA0203	舗装版切断 アスファルト舗装版 t=15cm以下		m		1,000 m	歩A 当たり算出
SA0223	SP 舗装版切断 アスファルト舗装版,15cm以下,-,-	1.000	m	649.4	649	S単 65号
	合 計				649	
	単 価				649	
	*** B単一 28号 ***					
BA0202	舗装版破砕 アスファルト舗装版 t=15cm以下		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
SA0222	SP 舗装版破砕 アスファルト舗装版,無し,必要,15cm以下,-,有り,なし	1.000	m ²	585.9	586	S単 63号

事業名	吉野川北岸二期農業水利事業
工事名	柿原調整池整備工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	合 計				586	
	単 価				586	
	*** B単一 29号 ***					
BA0201	般運搬 アスファルト		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0221	SP 般運搬 舗装版破砕,機械積込(舗装版厚15cm以下),無し,3.5km以下,	1,000	m3	2,288	2,288	S単 62号
	合 計				2,288	
	単 価				2,288	
	*** B単一 30号 ***					
B02315	般運搬・処理(産業廃棄物処分費) アスファルト		m3		1,000	歩A 当たり算出
S02123	産業廃棄物処分費 アスファルト	1,000	m3	2,115	2,115	S単 28号
	合 計				2,115	
	単 価				2,115	
	*** B単一 31号 ***					
BA0202	舗装版破砕 コンクリート舗装版 t=15cm以下		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0222	SP 舗装版破砕 コンクリート舗装版,無し,必要,15cm以下,-,有リ,なし	1,000	m ²	822.3	822	S単 64号
	合 計				822	
	単 価				822	
	*** B単一 32号 ***					
BA0201	般運搬 無筋コンクリート		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0221	SP 般運搬 舗装版破砕,機械積込(舗装版厚15cm以下),無し,3.5km以下,	1,000	m3	2,288	2,288	S単 62号
	合 計				2,288	
	単 価				2,288	
	*** B単一 33号 ***					
B02315	般運搬・処理(産業廃棄物処分費) 無筋コンクリート		m3		1,000	歩A 当たり算出
S02123	産業廃棄物処分費 無筋コンクリート	1,000	m3	1,880	1,880	S単 27号
	合 計				1,880	
	単 価				1,880	
	*** B単一 34号 ***					
000034	ヒューム管撤去 HP φ300		m3		1,000	歩A 当たり算出
S02721	【構造物取壊し】 有筋,なし,機械,昼間施工,する	1,000	m3	18,000	18,000	S単 32号
	合 計				18,000	
	単 価				18,000	
	*** B単一 35号 ***					
000035	般運搬・処分 鉄筋コンクリート		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0221	SP 般運搬 コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,3.3km以下,	1,000	m3	1,307	1,307	S単 60号
S02123	産業廃棄物処分費 鉄筋コンクリート	1,000	m3	2,000	2,000	S単 26号

事業名	吉野川北岸二期農業水利事業				
工事名	柿原調整池整備工事				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	合 計				3,307	
	単 価				3,307	
	*** B単－ 36号 ***					
000036	硬質塩化ビニル管切断 硬質塩化ビニル管切断 (φ150以下)		箇所		1,000 箇所	歩A 当たり算出
Y00001	***労務費***					
S02115	配管工	0.020	人	22,440	449	S単 8号
S02115	普通作業員	0.020	人	22,338	447	S単 9号
Y00004	雑品	0.050		896	45	
	合 計				941	
	単 価				941	
	*** B単－ 37号 ***					
000037	硬質塩化ビニル管撤去 硬質塩化ビニル管撤去 (φ100以下)		m		10,000 m	歩A 当たり算出
Y00001	***労務費***					
S02115	土木一般世話役	0.040	人	26,928	1,077	S単 10号
S02115	特殊作業員	0.060	人	23,766	1,426	S単 11号
S02115	普通作業員	0.090	人	22,338	2,010	S単 9号
	合 計				4,513	
	単 価				451	
	*** B単－ 38号 ***					
000038	既設給水栓撤去 既設給水栓撤去 (φ75)		基		1,000 基	歩A 当たり算出
Y00001	***労務費***					
S02115	土木一般世話役	0.020	人	26,928	539	S単 10号
S02115	特殊作業員	0.090	人	23,766	2,139	S単 11号
S02115	普通作業員	0.070	人	22,338	1,564	S単 9号
	合 計				4,242	
	単 価				4,242	
	*** B単－ 39号 ***					
000039	般運搬・処分 廃プラ (塩ビ管)		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
S19003	輸送費 (仮設材) 基本運賃 (自動入力), 12m以内, 20kmまで, 片道計上, 計上しない, , , 0.0, 0.0	0.350	ton	3,570	1,250	S単 44号
S02123	産業廃棄物処分費 廃プラ	1.000	m3	17,000	17,000	S単 29号
	合 計				18,250	
	単 価				18,250	
	*** B単－ 40号 ***					
000040	既設管端部処理 (硬質ポリ塩化ビニル管継手材) TS キャップ 径75		個		1,000 個	歩A 当たり算出
S02116	水道用硬質ポリ塩化ビニル管継手 (TS継手) キャップ A形 径75,,	1.000	個	520	520	S単 13号
	合 計				520	
	単 価				520	

事業名	吉野川北岸二期農業水利事業
工事名	柿原調整池整備工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単ー 41号 ***					
B07301	砂基礎 (基床部) 山砂 (SP相当品以上)		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
S07001	パイプライン基礎 砂・砂質土, 山砂 (SP相当品以上), 山積0.45m3 (平積0.35m3), 振動コンパクタ, 区分Ⅱ, なし, なし	1,000	m3	9,877	9,877	S単 34号
	合 計				9,877	
	単 価				9,877	
	*** B単ー 42号 ***					
B07301	砂基礎 (管側部) 山砂 (SP相当品以上)		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
S07001	パイプライン基礎 砂・砂質土, 山砂 (SP相当品以上), 山積0.45m3 (平積0.35m3), タンバ, 区分Ⅱ, なし, なし	1,000	m3	11,339	11,339	S単 35号
	合 計				11,339	
	単 価				11,339	
	*** B単ー 43号 ***					
B07221	硬質ポリ塩化ビニル管 VU, 100mm		m		1,000 m	歩A 当たり算出
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU, 100mm, 直管 (両差し口), 4.0m管, 0箇所	1,000	m	1,356	1,356	S単 36号
	合 計				1,356	
	単 価				1,356	
	*** B単ー 44号 ***					
B07222	硬質ポリ塩化ビニル管継手材 TS チーズ φ100×φ75		個		1,000 個	歩A 当たり算出
S02116	水道用硬質ポリ塩化ビニル管継手 (TS継手) チーズ A形 100×75,,	1,000	個	2,270	2,270	S単 14号
	合 計				2,270	
	単 価				2,270	
	*** B単ー 45号 ***					
B07222	硬質ポリ塩化ビニル管継手材 TS ソケットφ75		個		1,000 個	歩A 当たり算出
S02116	水道用硬質ポリ塩化ビニル管継手 (TS継手) ソケット A形 径75,,	1,000	個	495	495	S単 15号
	合 計				495	
	単 価				495	
	*** B単ー 46号 ***					
000046	表土防草シート設置 (1:2.0超) 防草シート 目付量240 g/m2		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
S02117	防草シート設置工 現場条件Ⅰ 平面部1:2.0 (超)	1,000	m ²	666	666	S単 23号
S02116	防草シート 目付量240 g/m2,,	1,200	m ²	540	648	S単 16号
	合 計				1,314	
	単 価				1,314	
	*** B単ー 47号 ***					
000047	排水ポンプ (仮設) 釜場掘削設置・撤去		箇所		1,000 箇所	歩A 当たり算出
S18005	排水ポンプ用釜場設置・撤去 釜場掘削・設置	1,000	箇所	7,396	7,396	S単 39号
S18005	排水ポンプ用釜場設置・撤去 釜場埋戻・撤去	1,000	箇所	8,967	8,967	S単 40号

事業名	吉野川北岸二期農業水利事業				
工事名	柿原調整池整備工事				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	合 計				16,363	
	単 価				16,363	
	*** B単ー 48号 ***					
000048	排水ポンプ (仮設)					歩A
	排水ポンプ設置・撤去		箇所		1.000 箇所	当たり算出
S18007	排水ポンプ設置撤去 (小口径) 口径 50mm, なし	1.000	箇所	19,247	19,247	S単 42号
	合 計				19,247	
	単 価				19,247	
	*** B単ー 49号 ***					
B18322	排水ポンプ (仮設: 作業時排水)					歩A
	排水量Q=6m3未満/時間		箇所		1.000 箇所	当たり算出
S18006	排水ポンプ運転 (小口径) 20, 作業時排水, 0以上~6未満, 発動発電機, なし	1.000	箇所	127,487	127,487	S単 41号
	合 計				127,487	
	単 価				127,487	
	*** B単ー 50号 ***					
000050	水槽 (鋼製)					歩A
	3m3級		箇所		1.000 箇所	当たり算出
S16003	水槽 (一般工事用) [鋼板製簡易水槽] 容量3m3, 交替制補正対象外	30.000	供用日	476	14,280	S単 38号
	合 計				14,280	
	単 価				14,280	
	*** B単ー 51号 ***					
B18203	敷鉄板 (t=22mm)					歩A
	設置~賃料~撤去 (仮設進入路①)		m ²		1.000 m ²	当たり算出
S18054	敷鉄板設置・撤去工 設置~賃料~撤去, 50, 1, なし	1.000	m ²	884	884	S単 43号
	合 計				884	
	単 価				884	
	*** B単ー 52号 ***					
B18203	敷鉄板 (t=22mm)					歩A
	設置~賃料~撤去 (既設幹線水路保護)		m ²		1.000 m ²	当たり算出
S18054	敷鉄板設置・撤去工 設置~賃料~撤去, 50, 1, なし	1.000	m ²	884	884	S単 43号
	合 計				884	
	単 価				884	
	*** B単ー 53号 ***					
B19021	交通誘導警備員					歩A
	交通誘導警備員B		人		1.000 人	当たり算出
S02115	交通誘導警備員B	1.000	人	14,076	14,076	S単 12号
	合 計				14,076	
	単 価				14,076	
	*** B単ー 54号 ***					
000054	散水車					歩A
			日		1.000 日	当たり算出
S16001	散水車 [トラック架装型] タンク容量1800L, 運転1時間当たり算出	2.000	時間	5,595	11,190	S単 37号
	合 計				11,190	

事業名	吉野川北岸二期農業水利事業
工事名	柿原調整池整備工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				11,190	
	*** B単ー 55号 ***					
BA0101	掘削		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
SA0101	SP 掘削 土砂,オーブソカット,無し,無し,10,000m3以上50,000m3未満,-,-,-	1.000	m3	210.8	211	S単 50号
	合 計				211	
	単 価				211	
	*** B単ー 56号 ***					
000056	土砂運搬 (不整地運搬)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
S01034	表土 不整地運搬 80m以下	1.000	m3	307	307	S単 1号
	合 計				307	
	単 価				307	
	*** B単ー 57号 ***					
BA0110	整地 表土整地		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
SA0161	SP 整地 残土受入れ地での処理,-,-,なし	1.000	m3	134.2	134	S単 59号
	合 計				134	
	単 価				134	
	*** B単ー 58号 ***					
000058	表土防草シート設置 (1:2.0超)		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
S02117	防草シート 目付量240 g/m2 現場条件I 平面部1:2.0 (超)	1.000	m ²	666	666	S単 23号
S02116	防草シート 目付量240 g/m2, ,	1.200	m ²	540	648	S単 16号
	合 計				1,314	
	単 価				1,314	
	*** B単ー 59号 ***					
000059	表土防草シート設置 (1:2.0以下)		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
S02117	防草シート設置工 現場条件I 法面部1:2.0 (以下)	1.000	m ²	818	818	S単 24号
S02116	防草シート 目付量240 g/m2, ,	1.200	m ²	540	648	S単 16号
	合 計				1,466	
	単 価				1,466	
	*** B単ー 60号 ***					
000060	仮設材運搬 (敷鉄板)		式		1.000 式	歩A 当たり算出
S19003	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,10kmまで,往復計上,計上する(敷鉄板),基地(積込・取卸),,0.0,0.0	122.200	ton	8,320	1,016,704	S単 45号
	合 計				1,016,704	
	単 価				1,016,704	
	*** B単ー 61号 ***					
000061	仮払工 草類		ha		1.000 ha	歩A 当たり算出

事業名	吉野川北岸二期農業水利事業				
工事名	柿原調整池整備工事				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S19021	刈払工 草刈機, 草類	1.000	ha	302,811	302,811	S単 46号
	合 計				302,811	
	単 価				302,811	
	*** B単ー 62号 ***					
000062	仮払工 樹木		ha		1.000 ha	歩A 当たり算出
S19021	刈払工 チェーンソー, 0~40	1.000	ha	496,397	496,397	S単 47号
	合 計				496,397	
	単 価				496,397	
	*** B単ー 63号 ***					
000063	集積・積込 草類・樹木		ha		1.000 ha	歩A 当たり算出
S19026	集積工 集積・積込	1.000	ha	708,670	708,670	S単 49号
	合 計				708,670	
	単 価				708,670	
	*** B単ー 64号 ***					
000064	草類・伐木搬出		空m3		1.000 空m3	歩A 当たり算出
S19025	運搬 (伐開、除根、除草) 21.0km 以下, 普通	1.000	空m3	1,600	1,600	S単 48号
	合 計				1,600	
	単 価				1,600	
	*** B単ー 65号 ***					
000065	草類処分費 産業廃棄物		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
S02123	産業廃棄物処分費 草類	1.000	ton	20,000	20,000	S単 30号
	合 計				20,000	
	単 価				20,000	
	*** B単ー 66号 ***					
000066	枝葉・幹処分費 産業廃棄物		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
S02123	産業廃棄物処分費 枝葉・幹	1.000	ton	17,000	17,000	S単 31号
	合 計				17,000	
	単 価				17,000	
	*** B単ー 67号 ***					
000067	室内土質試験 土粒子の密度試験 3個/試料		試料		1.000 試料	歩A 当たり算出
S02116	室内土質試験 土粒子の密度試験 JIS A 1202 3個/試料,,	1.000	試料	6,030	6,030	S単 17号
	合 計				6,030	
	単 価				6,030	
	*** B単ー 68号 ***					
000068	室内土質試験 土の含水比試験 3個/試料		試料		1.000 試料	歩A 当たり算出
S02116	室内土質試験 土の含水比試験 IIS A 1203 3個/試料,,	1.000	試料	1,520	1,520	S単 18号

[illegible]

事業名	吉野川北岸二期農業水利事業				
工事名	柿原調整池整備工事				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S01034	*** S単ー 1号 *** 不整地運搬					
	不整地運搬 80m以下		m3	307		歩A・単A
S01041	*** S単ー 2号 *** 人力土工(盛土・埋戻)					
	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,振動コンパクタ(Ⅱ)		m3	2,788		歩A・単A
S01041	*** S単ー 3号 *** 人力土工(盛土・埋戻)					
	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,タンバ(Ⅱ)		m3	3,363		歩A・単A
S01041	*** S単ー 4号 *** 人力土工(盛土・埋戻)					
	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,締固めを計上しない		m3	1,899		歩A・単A
S01072	*** S単ー 5号 *** 整形工(人力荒仕上げ)					
	整形工(人力荒仕上げ) 土砂		m ²	268		歩A・単A
S01082	*** S単ー 6号 *** 締固工(振動ロー締固め2.5m未満)					
	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 路床,0.8~1.1ton,なし		m3	674		歩A・単A
S02052	*** S単ー 7号 *** 石積類とりこわし					
	石積類とりこわし 機械,練積,控 25cm以上60cm未満,なし		m ²	4,721		歩A・単A
S02115	*** S単ー 8号 *** 配管工					
	配管工		人	22,440		歩A・単A
S02115	*** S単ー 9号 *** 普通作業員					
	普通作業員		人	22,338		歩A・単A
S02115	*** S単ー 10号 *** 土木一般世話役					
	土木一般世話役		人	26,928		歩A・単A
S02115	*** S単ー 11号 *** 特殊作業員					
	特殊作業員		人	23,766		歩A・単A
S02115	*** S単ー 12号 *** 交通誘導警備員B					
	交通誘導警備員B		人	14,076		歩A・単A
S02116	*** S単ー 13号 *** 水道用硬質ポリ塩化ビニル管継手 (TS継手)					
	水道用硬質ポリ塩化ビニル管継手 (TS継手) キャップ A形 径75,,		個	520		歩A・単A
S02116	*** S単ー 14号 *** 水道用硬質ポリ塩化ビニル管継手 (TS継手)					
	水道用硬質ポリ塩化ビニル管継手 (TS継手) チーズ A形 100×75,,		個	2,270		歩A・単A
S02116	*** S単ー 15号 *** 水道用硬質ポリ塩化ビニル管継手 (TS継手)					
	水道用硬質ポリ塩化ビニル管継手 (TS継手) ソケット A形 径75,,		個	495		歩A・単A
S02116	*** S単ー 16号 *** 防草シート					
	防草シート 目付量240 g/m2,,		m ²	540		歩A・単A
S02116	*** S単ー 17号 *** 室内土質試験 土粒子の密度試験					
	室内土質試験 土粒子の密度試験 JIS A 1202 3個/試料,,		試料	6,030		歩A・単A
S02116	*** S単ー 18号 *** 室内土質試験 土の含水比試験					
	室内土質試験 土の含水比試験 JIS A 1203 3個/試料,,		試料	1,520		歩A・単A
S02116	*** S単ー 19号 *** 室内土質試験 土の粒度試験					
	室内土質試験 土の粒度試験 ふるい分析 試料0.5kg未満,,		試料	7,180		歩A・単A
S02116	*** S単ー 20号 *** 室内土質試験 突固めによる土の締固め試験 乾燥法					
	室内土質試験 突固めによる土の締固め試験 乾燥法 モールド径10 ランマ2.5,,		試料	22,000		歩A・単A
S02116	*** S単ー 21号 *** 三軸圧縮試験 CU試験					
	三軸圧縮試験 CU試験 径50mm(間げき水圧測定含む),,		試料	179,000		歩A・単A
S02116	*** S単ー 22号 *** 土壌調査					

事業名	吉野川北岸二期農業水利事業
工事名	柿原調整池整備工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	土壌調査 徳島県生活環境保全条例に基づく29項目の分析試験,, *** S単ー 23号 ***		試料	183,000		歩A・単A
S02117	防草シート設置工 防草シート設置工 現場条件Ⅰ 平面部1:2.0(超) *** S単ー 24号 ***		m ²	666		歩A・単A
S02117	防草シート設置工 防草シート設置工 現場条件Ⅰ 法面部1:2.0(以下) *** S単ー 25号 ***		m ²	818		歩A・単A
S02123	産業廃棄物処分費 産業廃棄物処分費 普通土 *** S単ー 26号 ***		m ³	900		歩A・単A
S02123	産業廃棄物処分費 産業廃棄物処分費 鉄筋コンクリート *** S単ー 27号 ***		m ³	2,000		歩A・単A
S02123	産業廃棄物処分費 産業廃棄物処分費 無筋コンクリート *** S単ー 28号 ***		m ³	1,880		歩A・単A
S02123	産業廃棄物処分費 産業廃棄物処分費 アスファルト *** S単ー 29号 ***		m ³	2,115		歩A・単A
S02123	産業廃棄物処分費 産業廃棄物処分費 廃ブラ *** S単ー 30号 ***		m ³	17,000		歩A・単A
S02123	産業廃棄物処分費 産業廃棄物処分費 草類 *** S単ー 31号 ***		ton	20,000		歩A・単A
S02123	産業廃棄物処分費 産業廃棄物処分費 枝葉・幹 *** S単ー 32号 ***		ton	17,000		歩A・単A
S02721	【構造物取壊し】 【構造物取壊し】 有筋,なし,機械,昼間施工,する *** S単ー 33号 ***		m ³	18,000		歩A・単A
S02721	【構造物取壊し】 【構造物取壊し】 無筋,なし,機械,昼間施工,する *** S単ー 34号 ***		m ³	10,230		歩A・単A
S07001	パイプライン基礎 パイプライン基礎 砂・砂質土,山砂(SP相当品以上),山積0.45m3(平積0.35m3),振動コンバクタ,区分Ⅱ なし,なし *** S単ー 35号 ***		m ³	9,877		歩A・単A
S07001	パイプライン基礎 パイプライン基礎 砂・砂質土,山砂(SP相当品以上),山積0.45m3(平積0.35m3),タンバ,区分Ⅱ,なし, なし *** S単ー 36号 ***		m ³	11,339		歩A・単A
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU,100mm,直管(両差し口),4.0m管,0箇所 *** S単ー 37号 ***		m	1,356		歩A・単A
S16001	散水車[トラック架装型] 散水車[トラック架装型] タンク容量1800L,,運転1時間当たり算出 *** S単ー 38号 ***		時間	5,595		歩A・単A
S16003	水槽(一般工用)[鋼板製簡易水槽] 水槽(一般工用)[鋼板製簡易水槽] 容量3m3,交替制補正対象外 *** S単ー 39号 ***		供用日	476		歩A・単A
S18005	排水ポンプ用釜場設置・撤去 排水ポンプ用釜場設置・撤去 釜場掘削・設置 *** S単ー 40号 ***		箇所	7,396		歩A・単A
S18005	排水ポンプ用釜場設置・撤去 排水ポンプ用釜場設置・撤去 釜場埋戻・撤去 *** S単ー 41号 ***		箇所	8,967		歩A・単A
S18006	排水ポンプ運転(小口径) 排水ポンプ運転(小口径) 20,作業時排水,0以上〜6未満,発動発電機,なし *** S単ー 42号 ***		箇所	127,487		歩A・単A
S18007	排水ポンプ設置撤去(小口径) 排水ポンプ設置撤去(小口径) 口径 50mm,なし		箇所	19,247		歩A・単A

事業名	吉野川北岸二期農業水利事業
工事名	柿原調整池整備工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S18054	*** S単ー 43号 *** 敷鉄板設置・撤去工					
	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去, 50, 1, なし		m ²	884		歩A・単A
S19003	*** S単ー 44号 *** 輸送費(仮設材)					
	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力), 12m以内, 20kmまで, 片道計上, 計上しない, , , 0.0, 0.0		ton	3,570		歩A・単A
S19003	*** S単ー 45号 *** 輸送費(仮設材)					
	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力), 12m以内, 10kmまで, 往復計上, 計上する(敷鉄板), 基地(積込・取卸), , 0.0, 0.0		ton	8,320		歩A・単A
S19021	*** S単ー 46号 *** 刈払工					
	刈払工 草刈機, 草類		ha	302,811		歩A・単A
S19021	*** S単ー 47号 *** 刈払工					
	刈払工 チェーンソー, 0～40		ha	496,397		歩A・単A
S19025	*** S単ー 48号 *** 運搬 (伐開、除根、除草)					
	運搬 (伐開、除根、除草) 21.0km 以下, 普通		空m3	1,600		歩A・単A
S19026	*** S単ー 49号 *** 集積工					
	集積工 集積・積込		ha	708,670		歩A・単A
SA0101	*** S単ー 50号 *** SP 掘削					
	SP 掘削 土砂, オープンカット, 無し, 無し, 10,000m3以上50,000m3未満, -, -, -		m3	210.8		歩A・単A
SA0102	*** S単ー 51号 *** SP 積込(ルーズ)					
	SP 積込(ルーズ) 土砂, 土量50,000m3未満		m3	219.4		歩A・単A
SA0102	*** S単ー 52号 *** BH投入					
	SP 積込(ルーズ) 土砂, 土量50,000m3未満		m3	219.4		歩A・単A
SA0102	*** S単ー 53号 *** 埋戻し土投入					
	SP 積込(ルーズ) 土砂, 土量50,000m3未満		m3	219.4		歩A・単A
SA0103	*** S単ー 54号 *** SP 床掘り					
	SP 床掘り 土砂, 平均施工幅1m以上2m未満, 無し, 無し, なし		m3	286		歩A・単A
SA0121	*** S単ー 55号 *** SP 土砂等運搬					
	SP 土砂等運搬 標準, ハックル山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 1.5km以下		m3	531.4		歩A・単A
SA0121	*** S単ー 56号 *** SP 土砂等運搬					
	SP 土砂等運搬 標準, ハックル山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 49.5km以下		m3	3,524		歩A・単A
SA0151	*** S単ー 57号 *** SP 基面整正					
	SP 基面整正 基面整正		m ²	446.8		歩A・単A
SA0152	*** S単ー 58号 *** SP 法面整形					
	SP 法面整形 切土部, -, 無し, け質土、砂及び砂質土、粘性土、あり		m ²	817.8		歩A・単A
SA0161	*** S単ー 59号 *** SP 整地					
	SP 整地 残土受入れ地での処理, -, -, なし		m3	134.2		歩A・単A
SA0221	*** S単ー 60号 *** SP 殻運搬					
	SP 殻運搬 コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 3.3km以下,		m3	1,307		歩A・単A
SA0221	*** S単ー 61号 *** SP 殻運搬					
	SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 3.3km以下,		m3	1,055		歩A・単A
SA0221	*** S単ー 62号 *** SP 殻運搬					
	SP 殻運搬 舗装版破砕, 機械積込(舗装版厚15cm以下), 無し, 3.5km以下,		m3	2,288		歩A・単A

中国四国農政局

事業名	吉野川北岸二期農業水利事業
工事名	柿原調整池整備工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単- 1号 ***					
S01034	不整地運搬		m3		1.000 日	歩A 当たり算出
	不整地運搬 80m以下			時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)運搬距離	80m以下		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
M27975	不整地運搬車[クローラ型・油圧ダンプ式・排対型(1次)] 8.0～11.0t積	1.690	供用日	19,300	32,617	
P34029	軽油 バトリック給油	140.000	L	139	19,460	
R01021	運転手 (特殊)	1.000	人	22,134	22,134	
	合 計				74,211	算出数量 242.000 m3
	単 価		m3		307	
	*** S単- 2号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10.000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,振動コンパクタ(Ⅱ)			時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	粘性土・礫質土		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)作業区分	埋戻		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)施工区分	まき出し				
	4)締固め区分	振動コンパクタ(Ⅱ)				
R01002	特殊作業員	0.340	人	23,766	8,080	
R01003	普通作業員	0.850	人	22,338	18,987	
Y00004	諸雑費 10%	0.100		8,080	808	
	合 計				27,875	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		2,788	
	*** S単- 3号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10.000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,タンバ(Ⅱ)			時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	粘性土・礫質土		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)作業区分	埋戻		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)施工区分	まき出し				
	4)締固め区分	タンバ(Ⅱ)				
R01002	特殊作業員	0.560	人	23,766	13,309	
R01003	普通作業員	0.850	人	22,338	18,987	
Y00004	諸雑費 10%	0.100		13,309	1,331	
	合 計				33,627	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		3,363	
	*** S単- 4号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10.000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,締固めを計上しない			時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	粘性土・礫質土		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)作業区分	埋戻		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)施工区分	まき出し				
	4)締固め区分	締固めを計上しない				
R01003	普通作業員	0.850	人	22,338	18,987	
	合 計				18,987	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		1,899	
	*** S単- 5号 ***					

事業名	吉野川北岸二期農業水利事業
工事名	柿原調整池整備工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S01072	整形工(人力荒仕上げ)		m ²		10.000	歩A 当たり算出
	整形工(人力荒仕上げ) 土砂			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	土砂		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員	0.120	人	22,338	2,681	
	合 計				2,681	算出数量 10.000 m ²
	単 価		m ²		268	
	*** S単- 6号 ***					
S01082	締固工(振動ロー締固め2.5m未満)		m ³		1.000	歩A 当たり算出
	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 路床,0.8～1.1ton,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分	路床		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)規格区分(ton)	0.8～1.1ton		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)長期割引単価区分	なし				
F04081	振動ロー[ﾊﾞﾄﾞﾛｰｶﾞｲﾄﾞ式] 質量0.8～1.1t	1.440	日	3,060	4,406	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾞﾛｰｶﾞ給油	5.700	L	139	792	
R01002	特殊作業員	1.000	人	23,766	23,766	
	合 計				28,964	算出数量 43.000 m ³
	単 価		m ³		674	
	*** S単- 7号 ***					
S02052	石積類とりこわし		m ²		10.000	歩A 当たり算出
	石積類とりこわし 機械,練積,控 25cm以上60cm未満,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)作業区分	機械		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)種別区分	練積		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)形状区分	控 25cm以上60cm未満				
	4)長期割引単価区分	なし				
R01002	特殊作業員	0.340	人	23,766	8,080	
Y00004	諸雑費	0.050		8,080	404	
M12225	大型ﾌﾞﾚｰｶ(ﾊﾞｰｽﾏｼﾝ含まず)[油圧式] 1300kg級	1.600	時間	5,340	8,544	
M02035	ﾊﾞｯｸｵﾌﾞ[ｸﾚｰﾝ型・排対型(1次)] 標準ﾊﾞｯｸﾄ容量 山積0.8m3(平積0.6m3)	1.600	時間	4,220	6,752	
R01021	運転手 (特殊) 取壊用	0.400	人	22,134	8,854	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾞﾛｰｶﾞ給油	24.000	L	139	3,336	
M02100	ﾊﾞｯｸｵﾌﾞ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ機能付き・排対型(3次)] 標準ﾊﾞｯｸﾄ容量 山積0.8m3(平積0.6m3) 吊能力2.9t	1.000	時間	5,390	5,390	
R01021	運転手 (特殊) 集積用	0.170	人	22,134	3,763	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾞﾛｰｶﾞ給油	15.000	L	139	2,085	
	合 計				47,208	算出数量 10.000 m ²
	単 価		m ²		4,721	
	*** S単- 8号 ***					
S02115	配管工		人		1.000	歩A 当たり算出
	配管工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務ｺｰﾄﾞ	R02006		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)労務単価算定区分	基(C)		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R02006	配管工	1.000	人	22,440	22,440	
	合 計				22,440	算出数量 1.000 人

事業名	吉野川北岸二期農業水利事業
工事名	柿原調整池整備工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				22,440	
	*** S単- 9号 ***					
S02115	普通作業員		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01003 基(C)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員	1,000	人		22,338	
	合 計				22,338	算出数量 1,000 人
	単 価				22,338	
	*** S単- 10号 ***					
S02115	土木一般世話役		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	土木一般世話役			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01001 基(C)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	1,000	人		26,928	
	合 計				26,928	算出数量 1,000 人
	単 価				26,928	
	*** S単- 11号 ***					
S02115	特殊作業員		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	特殊作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01002 基(C)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01002	特殊作業員	1,000	人		23,766	
	合 計				23,766	算出数量 1,000 人
	単 価				23,766	
	*** S単- 12号 ***					
S02115	交通誘導警備員B		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	交通誘導警備員B			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01032 基(C)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01032	交通誘導警備員B	1,000	人		14,076	
	合 計				14,076	算出数量 1,000 人
	単 価				14,076	
	*** S単- 13号 ***					
S02116	水道用硬質ポリ塩化ビニル管継手 (TS継手)		個		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	水道用硬質ポリ塩化ビニル管継手 (TS継手) キャップ A形 径75,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 資材区分 2) 地域資材単価コード (P) 3) 地区資材単価コード (J) 4) 施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P05250		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	

事業名	吉野川北岸二期農業水利事業				
工事名	柿原調整池整備工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
P05250	水道用硬質ポリ塩化ビニル管継手 (TS継手) キャップ A形 径75	1.000	個	520	520	
	合 計				520	算出数量 1.000 各単位
	単 価				520	
	*** S単一 14号 ***					
S02116	水道用硬質ポリ塩化ビニル管継手 (TS継手)		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	水道用硬質ポリ塩化ビニル管継手 (TS継手) チーズ A形 100×75,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P05283		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P05283	水道用硬質ポリ塩化ビニル管継手 (TS継手) チーズ A形 100×75	1.000	個	2,270	2,270	
	合 計				2,270	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,270	
	*** S単一 15号 ***					
S02116	水道用硬質ポリ塩化ビニル管継手 (TS継手)		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	水道用硬質ポリ塩化ビニル管継手 (TS継手) ソケット A形 径75,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P05209		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P05209	水道用硬質ポリ塩化ビニル管継手 (TS継手) ソケット A形 径75	1.000	個	495	495	
	合 計				495	算出数量 1.000 各単位
	単 価				495	
	*** S単一 16号 ***					
S02116	防草シート		m ²		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	防草シート 目付量240 g/m2,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P96056		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96056	防草シート 目付量240 g/m2	1.000	m ²	540	540	
	合 計				540	算出数量 1.000 各単位
	単 価				540	
	*** S単一 17号 ***					
S02116	室内土質試験 土粒子の密度試験		試料		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	室内土質試験 土粒子の密度試験 JIS A 1202 3個/試料,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P45120		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P45120	室内土質試験 土粒子の密度試験 JIS A 1202 3個/試料	1.000	試料	6,030	6,030	
	合 計				6,030	算出数量 1.000 各単位
	単 価				6,030	
	*** S単一 18号 ***					
S02116	室内土質試験 土の含水比試験		試料		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	室内土質試験 土の含水比試験 IIS A 1203 3個/試料,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名	吉野川北岸二期農業水利事業				
工事名	柿原調整池整備工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P)	地域資材 (Pコード) P45121		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P45121	室内土質試験 土の含水比試験 JIS A 1203 3 個/試料	1.000	試料	1,520	1,520	
	合 計				1,520	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,520	
	*** S 単 - 19号 ***					
S02116	室内土質試験 土の粒度試験		試料		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	室内土質試験 土の粒度試験 ふるい分析 試料0.5kg未満,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P)	地域資材 (Pコード) P45123		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P45123	室内土質試験 土の粒度試験 ふるい分析 試料0.5kg未満	1.000	試料	7,180	7,180	
	合 計				7,180	算出数量 1.000 各単位
	単 価				7,180	
	*** S 単 - 20号 ***					
S02116	室内土質試験 突固めによる土の締固め試験 乾燥法		試料		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	室内土質試験 突固めによる土の締固め試験 乾燥法 モールド径10 ランマ2.5,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P)	地域資材 (Pコード) P45138		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P45138	室内土質試験 突固めによる土の締固め試験 乾燥法 モールド径10 ランマ2.5	1.000	試料	22,000	22,000	
	合 計				22,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				22,000	
	*** S 単 - 21号 ***					
S02116	三軸圧縮試験 CU試験		試料		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	三軸圧縮試験 CU試験 径50mm(間げき水圧測定含む),,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P)	地域資材 (Pコード) P45155		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P45155	三軸圧縮試験 CU試験 径50mm(間げき水圧測定含む)	1.000	試料	179,000	179,000	
	合 計				179,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				179,000	
	*** S 単 - 22号 ***					
S02116	土壌調査		試料		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	土壌調査 徳島県生活環境保全条例に基づく29項目の分析試験,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P)	地域資材 (Pコード) P96007		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)			深夜時間:0.0	週休:補正なし	
P96007	土壌調査 徳島県生活環境保全条例に基づく29項目の分析試験	1.000	試料	183,000	183,000	
	合 計				183,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				183,000	
	*** S 単 - 23号 ***					

事業名	吉野川北岸二期農業水利事業				
工事名	柿原調整池整備工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S02117	防草シート設置工		m ²		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	防草シート設置工 現場条件Ⅰ 平面部1:2.0(超)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格	P96081 現場条件Ⅰ 平面部1:2.0(超)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	666円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96081	防草シート設置工 現場条件Ⅰ 平面部1:2.0(超)	1.000	m ²	666	666	
	合 計				666	算出数量 1.000 各単位
	単 価				666	
	*** S単ー 24号 ***					
S02117	防草シート設置工		m ²		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	防草シート設置工 現場条件Ⅰ 法面部1:2.0(以下)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格	P96083 現場条件Ⅰ 法面部1:2.0(以下)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	818円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96083	防草シート設置工 現場条件Ⅰ 法面部1:2.0(以下)	1.000	m ²	818	818	
	合 計				818	算出数量 1.000 各単位
	単 価				818	
	*** S単ー 25号 ***					
S02123	産業廃棄物処分費		m ³		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	産業廃棄物処分費 普通土			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格	P96004 普通土		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	0円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96004	産業廃棄物処分費 普通土	1.000	m ³	900	900	
	合 計				900	算出数量 1.000 各単位
	単 価				900	
	*** S単ー 26号 ***					
S02123	産業廃棄物処分費		m ³		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	産業廃棄物処分費 鉄筋コンクリート			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格	P96001 鉄筋コンクリート		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	0円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96001	産業廃棄物処分費 鉄筋コンクリート	1.000	m ³	2,000	2,000	
	合 計				2,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,000	
	*** S単ー 27号 ***					
S02123	産業廃棄物処分費		m ³		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	産業廃棄物処分費 無筋コンクリート			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格	P96002 無筋コンクリート		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	0円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96002	産業廃棄物処分費 無筋コンクリート	1.000	m ³	1,880	1,880	
	合 計				1,880	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,880	

事業名	吉野川北岸二期農業水利事業
工事名	柿原調整池整備工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単一 28号 ***					
S02123	産業廃棄物処分費		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	産業廃棄物処分費 アスファルト			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	P96003 アスファルト 0円		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96003	産業廃棄物処分費 アスファルト	1.000	m3		2,115	2,115
	合 計				2,115	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,115	
	*** S単一 29号 ***					
S02123	産業廃棄物処分費		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	産業廃棄物処分費 廃ブラ			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	P96005 廃ブラ 0円		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96005	産業廃棄物処分費 廃ブラ	1.000	m3		17,000	17,000
	合 計				17,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				17,000	
	*** S単一 30号 ***					
S02123	産業廃棄物処分費		ton		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	産業廃棄物処分費 草類			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	P96008 草類 0円		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96008	産業廃棄物処分費 草類	1.000	ton		20,000	20,000
	合 計				20,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				20,000	
	*** S単一 31号 ***					
S02123	産業廃棄物処分費		ton		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	産業廃棄物処分費 枝葉・幹			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	P96009 枝葉・幹 0円		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96009	産業廃棄物処分費 枝葉・幹	1.000	ton		17,000	17,000
	合 計				17,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				17,000	
	*** S単一 32号 ***					
S02721	【構造物取壊し】		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	【構造物取壊し】 有筋,なし,機械,昼間施工,する			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)作業区分 2)時間的制約 3)施工区分Ⅰ 4)施工区分Ⅱ 5)低騒音・低振動対策	有筋 なし 機械 昼間施工 する		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	

事業名	吉野川北岸二期農業水利事業
工事名	柿原調整池整備工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
A73511	構造物とりのこわし工鉄筋構造物 制約無 機械 機労 昼間	1.000	m3	18,000	18,000	
	合 計				18,000	算出数量 1.000 m3
	単 価		m3		18,000	
	*** S単一 33号 ***					
S02721	【構造物取壊し】 【構造物取壊し】 無筋,なし,機械,昼間施工,する		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	1)作業区分	無筋		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	2)時間的制約	なし		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)施工区分Ⅰ	機械		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施工区分Ⅱ	昼間施工				
	5)低騒音・低振動対策	する				
A73501	構造物とりのこわし工無筋構造物 制約無 機械 機労 昼間	1.000	m3	10,230	10,230	
	合 計				10,230	算出数量 1.000 m3
	単 価		m3		10,230	
	*** S単一 34号 ***					
S07001	パイプライン基礎		m3		10.000 m3	歩A 当たり算出
	パイプライン基礎 砂・砂質土,山砂(SP相当品以上),山積0.45m3(平積0.35m3),振動コンパクタ,区分Ⅱ,なし,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)基礎区分	砂・砂質土		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)材料区分	山砂(SP相当品以上)		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)パッタの規格	山積0.45m3(平積0.35m3)				
	4)締固め機械	振動コンパクタ				
	5)締固め区分	区分Ⅱ				
	6)単価0円区分(基礎材)	なし				
	7)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
J03201	山砂 クッション用(SP、SP-G、SGP)	13.900	m3	3,800	52,820	
R01001	土木一般世話役	0.320	人	26,928	8,617	
R01003	普通作業員	1.090	人	22,338	24,348	
R01002	特殊作業員	0.340	人	23,766	8,080	
Y00004	諸雑費 12%	0.120		8,080	970	
F08012	パッタの[クロー型・〜超低・排対型(〜3次)] 山積0.45m3(平積0.35m3)	0.140	日	9,690	1,357	
P34029	軽油 パトラ給油	4.200	L	139	584	
R01021	運転手(特殊)	0.090	人	22,134	1,992	
	合 計				98,768	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		9,877	
	*** S単一 35号 ***					
S07001	パイプライン基礎		m3		10.000 m3	歩A 当たり算出
	パイプライン基礎 砂・砂質土,山砂(SP相当品以上),山積0.45m3(平積0.35m3),タンバ,区分Ⅱ,なし,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)基礎区分	砂・砂質土		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)材料区分	山砂(SP相当品以上)		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)パッタの規格	山積0.45m3(平積0.35m3)				
	4)締固め機械	タンバ				
	5)締固め区分	区分Ⅱ				
	6)単価0円区分(基礎材)	なし				
	7)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
J03201	山砂 クッション用(SP、SP-G、SGP)	13.900	m3	3,800	52,820	
R01001	土木一般世話役	0.430	人	26,928	11,579	

事業名	吉野川北岸二期農業水利事業
工事名	柿原調整池整備工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
R01003	普通作業員	1.350	人	22,338	30,156	
R01002	特殊作業員	0.560	人	23,766	13,309	
Y00004	諸雑費 12%	0.120		13,309	1,597	
F08012	バックホウ[クローラ型・〜超低・排対型(〜3次)] 山積0.45m3(平積0.35m3)	0.140	日	9,690	1,357	
P34029	軽油 パトロ−給油	4.200	L	139	584	
R01021	運転手 (特殊)	0.090	人	22,134	1,992	
	合 計				113,394	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		11,339	
	*** S単ー 36号 ***					
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設		m		10.000 m	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU, 100mm, 直管(両差し口), 4.0m管, 0箇所			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)管種区分	VU		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)管径区分(mm)	100mm		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)形状区分	直管(両差し口)		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)管長区分	4.0m管				
	5)接合箇所	0箇所				
P05038	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径100 長4.0m	2.440	本	1,910	4,660	
Y00004	雑材料費	0.020		4,660	93	
R01001	土木一般世話役	0.080	人	26,928	2,154	
R01002	特殊作業員	0.120	人	23,766	2,852	
R01003	普通作業員	0.170	人	22,338	3,797	
	合 計				13,556	算出数量 10.000 m
	単 価		m		1,356	
	*** S単ー 37号 ***					
S16001	散水車[トラック架装型]		時間		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	散水車[トラック架装型] タンク容量1800L, 運転1時間当たり算出			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械コード《単位が時間のみ》	M17401		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)機械コード (同上)	M17401		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)機械損料算出区分	運転1時間当たり算出		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)運転1日当たり運転時間(T)	5.5時間				
	5)運転日に対する供用日の割合(YC)	1.70				
	6)単価計上区分	機械損料等+燃料+運転労務				
	7)岩石補正区分	岩石補正なし				
	8)燃料の計上方法	機械経費算定基準値による				
	9)燃料区分	軽油				
	10)燃料消費量(入力の場合)	0.0				
	11)消耗部品の計上の有無	消耗部品を計上しない				
	13)消耗部品費の適用条件(2)	消耗部品なし				
	14)名称(消耗部品)	—				
	15)規格(消耗部品)	—				
M17401	散水車[トラック架装型] タンク容量1800L	1.000	時間	1,460	1,460	
P34029	軽油 パトロ−給油	2.400	L	139	334	
R01022	運転手 (一般)	0.180	人	21,114	3,801	
	合 計				5,595	算出数量 1.000 各単位
	単 価		各単位		5,595	
Y00001	単位					
	*** S単ー 38号 ***					
S16003	水槽(一般工所用)[鋼板製簡易水槽]		供用日		1.000 供用日	歩A 当たり算出
	水槽(一般工所用)[鋼板製簡易水槽] 容量3m3, 交替制補正対象外			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名	吉野川北岸二期農業水利事業				
工事名	柿原調整池整備工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	1)機械コード《単位が供用日のみ》 2)交替制作業補正区分	M27941 交替制補正対象外		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
M27941	水槽(一般工事用)[鋼板製簡易水槽] 容量3m3	1.000	供用日	476	476	
	合 計				476	算出数量 1.000 供用日
	単 価		供用日		476	
	*** S単一 39号 ***					
S18005	排水ポンプ用釜場設置・撤去		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ用釜場設置・撤去 釜場掘削・設置			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分	釜場掘削・設置		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	0.040	人	26,928	1,077	
R01003	普通作業員	0.100	人	22,338	2,234	
Y00004	諸雑費	0.130		3,311	430	
M02031	バ ッ クホ [クローラ型・排対型(1次)] 標準バ ッ ク容量 山積0.28m3(平積0.2m3)	0.570	時間	1,700	969	
R01021	運転手 (特殊)	0.100	人	22,134	2,213	
P34029	軽油 バ ト ロ ー ル 給油	3.400	L	139	473	
	合 計				7,396	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		7,396	
	*** S単一 40号 ***					
S18005	排水ポンプ用釜場設置・撤去		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ用釜場設置・撤去 釜場埋戻・撤去			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分	釜場埋戻・撤去		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	0.040	人	26,928	1,077	
R01002	特殊作業員	0.050	人	23,766	1,188	
R01003	普通作業員	0.190	人	22,338	4,244	
Y00004	諸雑費	0.030		6,509	195	
M02031	バ ッ クホ [クローラ型・排対型(1次)] 標準バ ッ ク容量 山積0.28m3(平積0.2m3)	0.370	時間	1,700	629	
R01021	運転手 (特殊)	0.060	人	22,134	1,328	
P34029	軽油 バ ト ロ ー ル 給油	2.200	L	139	306	
	合 計				8,967	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		8,967	
	*** S単一 41号 ***					
S18006	排水ポンプ運転 (小口径)		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ運転 (小口径) 20.作業時排水,0以上～6未満,発動発電機,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)運転日数 2)排水方法 3)排水量(m3/h) 4)動力源区分 5)長期割引単価区分(賃料機械)	20 作業時排水 0以上～6未満 発動発電機 なし		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
F02070	発動発電機[G駆動・～低騒音型] 定格容量2kva	22.000	日	908	19,976	
P34001	ガソリン J I S 2 号 レギュラースタンド	192.000	L	153	29,376	

事業名	吉野川北岸二期農業水利事業
工事名	柿原調整池整備工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
R01002	特殊作業員	2.800	人	23,766	66,545	
Y00004	諸雑費	0.100		115,897	11,590	
	合 計				127,487	算出数量 1.000 箇所
	単 価				127,487	
	*** S単ー 42号 ***					
S18007	排水ポンプ設置撤去 (小口径)		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ設置撤去 (小口径)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	口径 50mm,なし	口径 50mm		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)ポンプ規格	なし		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	2)長期割引単価区分 (賃料機械)					
R01001	土木一般世話役	0.300	人	26,928	8,078	
R01003	普通作業員	0.500	人	22,338	11,169	
	合 計				19,247	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		19,247	
	*** S単ー 43号 ***					
S18054	敷鉄板設置・撤去工		m ²		1,000.000 m ²	歩A 当たり算出
	敷鉄板設置・撤去工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	設置～賃料～撤去,50,1,なし	設置～賃料～撤去		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)施工区分	50		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	2)供用日数	1				
	3)使用回数	なし				
	4)長期割引単価区分 (賃料機械)					
G03041	敷鉄板	1,000.000	m ² 供用日	463	463,000	
G03042	敷鉄板	1,000.000	m ²	118	118,000	
	22*1524*6096 [整備費]					
R01002	特殊作業員	2.900	人	23,766	68,921	
R01003	普通作業員	2.900	人	22,338	64,780	
F08063	ﾊﾞｯｸﾎｯﾌﾟ[ｸﾛﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ・～超低・排対型(～2014)]					
	標準ﾊﾞｯｸﾎｯﾌﾟ容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	3.310	日	17,400	57,594	
P34029	軽油					
	ﾊﾞﾄﾚｰﾙ給油	345.000	L	139	47,955	
R01021	運転手 (特殊)	2.900	人	22,134	64,189	
	合 計				884,439	算出数量 1,000.000 m ²
	単 価		m ²		884	
	*** S単ー 44号 ***					
S19003	輸送費 (仮設材)		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	輸送費 (仮設材)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	基本運賃 (自動入力), 12m以内, 20kmまで, 片道計上, 計上しない, , , 0.0, 0.0			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)使用単価区分	基本運賃 (自動入力)		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	2)運賃料金 (円/ton)	0円				
	3)製品長	12m以内				
	4)運搬距離 (片道)	20kmまで				
	5)計上方法	片道計上				
	6)積卸し計上区分	計上しない				
	9)冬期割増率 (実数)	0.0				
	10)深夜早朝割増率 (実数)	0.0				
P46602	仮設材輸送運賃料金					
	20km以下 製品長12m以内	1.000	ton	3,570	3,570	算出数量 1.000 ton
	合 計				3,570	
	単 価		ton		3,570	
	*** S単ー 45号 ***					

事業名	吉野川北岸二期農業水利事業
工事名	柿原調整池整備工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S19003	輸送費(仮設材)		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,10kmまで,往復計上,計上する(敷鉄板),基地(積込・取卸),,0.0,0.0			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)使用単価区分 2)運賃料金(円/ton)	基本運賃(自動入力) 0円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)製品長 4)運搬距離(片道)	12m以内 10kmまで				
	5)計上方法 6)積卸し計上区分	往復計上 計上する(敷鉄板)				
	7)積卸し区分(敷鉄板) 9)冬期割増率(実数)	基地(積込・取卸) 0.0				
	10)深夜早朝割増率(実数)	0.0				
P46601	仮設材輸送運賃料金 10km以下 製品長12m以内	1.000	ton	6,820	6,820	
P46402	積卸し費 積込み・取卸し	1.000	ton	1,500	1,500	
	合 計				8,320	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		8,320	
	*** S単一 46号 ***					
S19021	刈払工		ha		1.000 日	歩A 当たり算出
	刈払工 草刈機,草類			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械区分 2)樹量区分(本・m/10a)	草刈機 草類		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	0.100	人	26,928	2,693	
R01002	特殊作業員	1.000	人	23,766	23,766	
Y00004	諸雑費	0.030		26,459	794	
	合 計				27,253	算出数量 0.090 ha
	単 価		ha		302,811	
	*** S単一 47号 ***					
S19021	刈払工		ha		1.000 日	歩A 当たり算出
	刈払工 チェーンソー,0~40			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械区分 2)樹量区分(本・m/10a)	チェーンソー 0~40		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	0.300	人	26,928	8,078	
R01002	特殊作業員	1.000	人	23,766	23,766	
Y00004	諸雑費	0.060		31,844	1,911	
	合 計				33,755	算出数量 0.068 ha
	単 価		ha		496,397	
	*** S単一 48号 ***					
S19025	運搬(伐開、除根、除草)		空m3		100.000 空m3	歩A 当たり算出
	運搬(伐開、除根、除草) 21.0km 以下,普通			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)運搬距離 2)路面条件	21.0km 以下 普通		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
M03005	ダンプトラック[ワンロード・ディーゼル] 10t積級	3.640	供用日	20,100	73,164	
W14065	タイヤ消費費(DT国産・普通・D) 積載重量 10.0t積	3.640	供用日	1,190	4,332	
P34029	軽油 バトリール給油	168.000	L	139	23,352	

事業名	吉野川北岸二期農業水利事業
工事名	柿原調整池整備工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
R01022	運転手 (一般)	2.800	人	21,114	59,119	
	合 計				159,967	算出数量 100.000 空m3
	単 価		空m3		1,600	
	*** S単一 49号 ***					
S19026	集積工		ha		10.000 a	歩A 当たり算出
	集積工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	集積・積込			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)施工区分	集積・積込		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
M02548	ﾊﾞｯｸｵﾌﾞ用ｱﾀｯﾁﾒﾝﾄ	10.100	時間	102	1,030	
	掘み装置 開口幅1,700～2,000mm 爪幅400～750mm					
M02032	ﾊﾞｯｸｵﾌﾞ[ｸﾛｰﾗ型・排対型(1次)]	10.100	時間	2,430	24,543	
	標準ﾊﾞｯｸｵﾌﾞ容量 山積0.45m3(平積0.35m3)					
P34029	軽油	87.000	L	139	12,093	
	ﾊﾞﾄﾚｰﾙ給油					
R01021	運転手 (特殊)	1.500	人	22,134	33,201	
	合 計				70,867	算出数量 10.000 a
	単 価		ha		708,670	
	*** S単一 50号 ***					
SA0101	SP 掘削		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 掘削			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	土砂,ﾌﾞﾛｯｸカット,無し,無し,10,000m3以上50,000m3未満,-,-,-			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質	土砂				
	2)施工方法	ﾌﾞﾛｯｸカット				
	3)押土の有無	無し				
	4)障害の有無	無し				
	5)施工数量	10,000m3以上50,000m3未満				
	6)火薬使用	-				
	7)破砕片除去の有無	-				
	8)集積押土の有無	-				
	単 価		m3		210.8	
	*** S単一 51号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	土砂,土量50,000m3未満			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質	土砂				
	2)作業内容	土量50,000m3未満				
	単 価		m3		219.4	
	*** S単一 52号 ***					
SA0102	BH投入		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	土砂,土量50,000m3未満			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質	土砂				
	2)作業内容	土量50,000m3未満				
	単 価		m3		219.4	

事業名	吉野川北岸二期農業水利事業
工事名	柿原調整池整備工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単一 53号 ***					
SA0102	埋戻し土投入		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質 2)作業内容	土砂 土量50,000m3未満				
	単 価		m3		219.4	
	*** S単一 54号 ***					
SA0103	SP 床掘り		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質 2)施工方法	土砂 平均施工幅1m以上2m未満				
	3)土留方式の種類	無し				
	4)障害の有無	無し				
	5)長期割引単価区分	なし				
	単 価		m3		286	
	*** S単一 55号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準,バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,1.5km以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土砂等発現場 2)積込機種・規格	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)				
	3)土質	土砂(岩塊・玉石混り土含む)				
	4)DID区間の有無	無し				
	5)運搬距離	1.5km以下				
	単 価		m3		531.4	
	*** S単一 56号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準,バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,49.5km以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土砂等発現場 2)積込機種・規格	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)				
	3)土質	土砂(岩塊・玉石混り土含む)				
	4)DID区間の有無	無し				
	5)運搬距離	49.5km以下				
	単 価		m3		3,524	
	*** S単一 57号 ***					
SA0151	SP 基面整正		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 基面整正 基面整正			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	

事業名	吉野川北岸二期農業水利事業
工事名	柿原調整池整備工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	1) 整形区分	基面整正				
			m ²		446.8	
	*** S単一 58号 ***					
SA0152	SP 法面整形		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 法面整形 切土部, -, 無し, け質土、砂及び砂質土、粘性土、あり			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
				豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	1) 整形箇所 2) 法面締固めの有無	切土部 -				
	3) 現場制約の有無 4) 土質	無し け質土、砂及び砂質土、粘性土				
	5) 長期割引単価区分	あり				
			m ²		817.8	
	*** S単一 59号 ***					
SA0161	SP 整地		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
	SP 整地 残土受入れ地での処理, -, -, なし			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
				豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	1) 作業区分 2) 施工数量	残土受入れ地での処理 -				
	3) 障害の有無 4) 長期割引単価区分	- なし				
			m ³		134.2	
	*** S単一 60号 ***					
SA0221	SP 般運搬		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
	SP 般運搬 コンクリート(鉄筋)構造物とこわし, 機械積込, 無し, 3.3km以下,			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
				豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	1) 般発生作業 2) 積込工法区分	コンクリート(鉄筋)構造物とこわし 機械積込				
	3) DID区間の有無 4) 運搬距離	無し 3.3km以下				
			m ³		1,307	
	*** S単一 61号 ***					
SA0221	SP 般運搬		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
	SP 般運搬 コンクリート(無筋)構造物とこわし, 機械積込, 無し, 3.3km以下,			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
				豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	1) 般発生作業 2) 積込工法区分	コンクリート(無筋)構造物とこわし 機械積込				
	3) DID区間の有無 4) 運搬距離	無し 3.3km以下				
			m ³		1,055	
	*** S単一 62号 ***					
SA0221	SP 般運搬		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
	SP 般運搬 舗装版破砕, 機械積込(舗装版厚15cm以下), 無し, 3.5km以下,			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	

中国四国農政局

中国四国農政局